N

SEDES

HOc anno res Christiana summo opere amplificata, primum concionibus frequenter habendis, ex quibus perceptus vberimus fructus. Indica foemina diues ac nobilis viro persuasit, vt mutata sede, multarum leucarum spatio ad hoc castellum commigraret, quod locus sibi commodior videretur ad salutem animi consequendam, ergo cum multas ex nostris audisset conciones, tandem se dixit animaduertere suorum ariolorum falsitatem, atq; mendacia, quæ se grauissimis criminibus onerassent. At licet ita sentiret, præ nimia verecundia sacerdotem nostrum alloqui non audebat, quem tamen libenter audiebat. Vis demum diuini verbi sic mentem foeminae compulit, vt finita illa cõcione, Patrem effulsis lacrymis adiret, sapiusque repeteret, vulnerasti cor meum Pater, amplius iam expectare non possum, meam quæso excipe confessionem, & grauissimo mœrore, quo crucior, meum animum eripe. Liberavit igitur eam Deus peracta salutari criminum pœnitentia, ad eandemq; virum cum impulisset, vterque nunc mutatis moribus perstat. Alterum etiam ex Indis maximo dæmon timore, verecundiaque retrahebat, ne grauissima quæ patrarat, crimina confiteretur, pridie igitur eius diei, quo ad genua sacerdotis tenebatur accidere, apud se statuit, talia scelera minime declarare. Attamen nocte illa, cum iam cubitum discessisset, in somnijs (vt ipse refert) ad templum nostrum se deferri persensit, ibique Christum Dominum in excelsa magnificentique throno confidentem conspicit à pluribus cœ-

litibus

libus circumdatum , præcipue Diuo Iacobo templi patrono : atque inde Iudex rectissimus iracundiam fronte , oculisque demonstrans , quid tu , inquit , sceleratissime , pessima flagitia meis ministris celare conaris? num forte si illos fefelleris , me ipsum poteris fallere , qui tua nefanda scelera penitus calleo? qui igitur audes in improba mente persistere? at illius , ut æquum est , gratissimas pœnas dabis. Itaque duo nefarii spiritus sanctissimi Christi iussu , ad inferos raptant miserum , sed reductum ex itinere gravissimè denuo hominem timore perterritum Christus obiurgat , imperatque ut verè , & integrè omnia sua scelera patefaciat ; & visio mox evanescit. Primo mane nostram domum indigena properat , nostroque sacerdoti rem omnem aperit , ad eiusque pedes iacens uniuersum nefas exponit , maxima peccatorum detestatione : postea pœnitens verus , sic prauos mores correxit , & in incepta virtutis via adhuc ita constans permanet , ut facile appareat , non illud vanum insomnium , sed diuinam admonitionem fuisse.